[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 1211/2021

Súmula: Solicita informações do poder Executivo Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre estudos para criação dos campeonatos nas modalidades de Futebol Feminino de campo, em nosso município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao poder Executivo Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre estudos para criação dos campeonatos nas modalidades de Futebol Feminino de campo, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A criação desses campeonatos, faz-se necessário devido ao grande número de praticantes que nossa cidade vem adquirindo, e com isso queremos aumentar o número de competidores pelos títulos de campeões nessa modalidade, fazendo com que mais crianças, meninas e mulheres se interessem pela prática esportiva nessa modalidade. Com esse atendimento, poderemos ter novos talentos que futuramente podem se tornar profissionais ou que possam nos representar em campeonatos estaduais ou nacionais.
[image: MAURICIO JAPA]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de agosto de 2021.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi